
Zarządzenie nr OR 0050.70.2022 

Burmistrza Miasta Łaskarzew 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

 
w sprawie ustalenia norm zużycia paliwa do poszczególnych pojazdów i urządzeń 

spalinowych będących na wyposażeniu Urzędu Miasta Łaskarzew i użytkowanego  

przez Ochotniczą Straż Pożarną w Łaskarzewie 

 

 

§ 1 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst 

jednolity Dz. U. 2022 poz. 559 z późniejszymi zmianami/ oraz art. 32 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 

1991 r. o ochronie przeciwpożarowej /Dz. U. 2019 poz. 1372 z późn. zmianami/ zarządzam co następuje: 

 

§ 2 
 

 Ustalam następujące normy zużycia paliwa dla poszczególnych pojazdów i urządzeń 

spalinowych według poniższego zestawienia 

 

1. Pojazdy gospodarcze Urzędu Miasta: 
 

Lp. Rodzaj pojazdu 
Zużycie paliwa – 

L/mth 
Rodzaj paliwa 

1 Ciągnik Ursus 1914 6,00 L/mth ON 

2 Ciągnik Ursus 3P 4,00 L/mth ON 

3 Ciągnik C-360 5,00 L/mth ON 

 

2. Pojazdy i urządzenia Ochotniczej Straży Pożarnej: 
 

Pojazdy strażackie 
 

Lp. Rodzaj pojazdu 
Zużycie paliwa – 

pojazd - L/100 km 

Zużycie paliwa 

– osprzęt  

L/mth 

Zużycie 

paliwa – 

rozruch   

Rodzaj 

paliwa 

1 Star 266 27,50 L/100 km 20,50 L/mth 0,82 L ON 

2 Mercedes ATEGO 30,80 L/100 km 28,60 L/mth 1,02 L ON 

3 
Renault KERAX 

420.34 
46,00 L/100 km 36,00 L/mth 1,35 L ON 

  

 

 

 

 

 



Samodzielny sprzęt gaśniczy: 
            

Lp. Rodzaj sprzętu 

Zużycie paliwa – 

praca sprzętu - 

L/mth 

Zużycie paliwa – 

rozruch  L/miesiąc 

Rodzaj 

paliwa 

1 Motopompa TOHATSU 18,00 L/mth 8,00 L/miesiąc Etylina 

2 Motopompa POLONIA P05 12,00 L/mth 7,00 L/miesiąc Etylina 

3 Motopompa HONDA wtx-30 2,60 L/mth 2,60 L/miesiąc Etylina 

4 
Motopompa pływająca 

HONDA 
1,60 L/mth 1,00 L/miesiąc Etylina 

5 
Motopompa HONDA GX 160 

5,5 Km 
1,40 L/mth 1,40 L/miesiąc Etylina 

6 Wentylator oddymiający 1,20 L/mth 1,20 L/miesiąc Etylina 

7 
Agregat prądotwórczy GENZO 

AN-9500 FDP 
1,20 L/mth 1,20 L/miesiąc ON 

8 Agregat prądotwórczy GEKO 2,00 L/mth 2,00 L/miesiąc Etylina 

9 Agregat prądotwórczy HONDA 1,20 L/mth 1,20 L/miesiąc Etylina 

10 Pompa szlamowa SUBARU 1,60 L/mth 1,60 L/miesiąc Etylina 

11 
Narzędzie hydrauliczne 

LUKAS 
2,70 L/mth 2,70 L/miesiąc Etylina 

12 Piła do betonu STIHL 1,20 L/mth 1,20 L/miesiąc Etylina 

13 Piła do drewna 1,20 L/mth 1,20 L/miesiąc Etylina 

14 Piła ratownicza 1,50 L/mth 1,50 L/miesiąc Etylina 

 

 

§ 3 
 

1. Rozliczenie zużycia paliwa odbywać się będzie na podstawie wydanych okresowo raz  

na 2 miesiące kart drogowych pojazdu i motopomp oraz wydanych raz na 6 miesięcy kart pracy 

sprzętu silnikowego. 

2. Karty drogowe pojazdów i karty pracy sprzętu są rejestrowane, wydawane i rozliczane przez 

pracownika Urzędu Miasta odrębnie dla OSP i Urzędu Miasta. 

3. Rozliczenie zużycia paliwa dokonują kierowcy na podstawie w/w kart i norm w ciągu  

14 dni od dnia upływu ważności karty. 

 

 

§ 4 
 

1. Do zakupu paliwa upoważniony jest kierowca obsługujący sprzęt. 

2. Zakupione paliwo i olej kierowca wpisuje do karty drogowej pojazdu lub karty pracy sprzętu 

silnikowego i potwierdza swoim podpisem. 

3. Fakturę za zakupione paliwo i olej należy przedłożyć w Urzędzie Miasta w terminie 3 dni od dnia 

zakupu. 



4. Faktura bez podpisu kierowcy nie będzie przyjmowana do rozliczenia. 

 

§ 5 
 

Podstawowa norma zużycia paliwa dla samochodów OSP i sprzętu gospodarczego może być 

zwiększona w przypadku uczestnictwa pojazdu w działaniach ratowniczych w trudnym terenie 

oraz w trudnych warunkach pracy w okresie jesienno-zimowym od dnia 1 listopada  

do dnia 31 marca, maksymalnie o 10 % normy ustalonej dla danego pojazdu. 

 

 

§ 6 
 

Traci moc Zarządzenie nr OR.0050.25.2019 Burmistrza Miasta Łaskarzew w sprawie ustalenia 

norm zużycia paliwa do poszczególnych pojazdów i urządzeń spalinowych będących  

na wyposażeniu Urzędu Miasta Łaskarzew i użytkowanego przez Ochotniczą Straż Pożarną  

w Łaskarzewie z dnia 7 sierpnia 2019 r. 

 

 

§ 7 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 
 


		2023-01-09T14:59:40+0100
	Anna Laskowska




